pares. Imo nec inter nos erimus inuicem pares. Nam sicut stella a stella differt in claritate, ita resurrectio mortuorum. Ab ipso Christo semper gloriam nostram esse, et eam nos illi debere agnoscamus. Generatio nostra est de creatura, generatio Christi de substantia Dei. Christus sua gratia se ipsum nobis donans, omnia nobis donat, et suam gloriam nobis communicat. Gloriam, inquit, quam dedisti mihi, dedi eis, ut sim ego in eis, sicut tu, pater, in me, Ioan. 17. Tales nos sumus nunc in mundo hoc, qualis Christus ipse est in calvis. 1. Ioan. 4. Et hoc propterea, quia ipse in nobis est, qui nos tales esse facit. Qualis est caelestis ille, tales et ii, qui caelestes sunt, ut ait Paulus. Non tamen propterea simpliciter dicitur Christus esse noster internus homo: sed quatenus innato nobis spiritui seipsum communicat, eum in dies renouando. 2. Cor. 4. et Ephes. 4. Ignis spiritus Christi carnem nostram ad dissolutionem usque mortificat, sicut moriebantur olim carnales Israëlitæ, quos ignis gloriae domini contingebat. Quanto magis spiritum nostrum suo igneo spiritu Christus innouat, et magis secundum corpus se nobis insinuat, tanto magis dicitur noster internus homo in Christo adolescere, et Christus ipse magis in nobis formari, et externus homo magis aboleri, ut generatio unius sit corruptio alterius. Constat itaque internus noster homo ex diuina Christi, et humana spiritus nostri natura, ut ob id nos merito dicemur participes diuine naturæ, et dicatur vita nostra cum Christo ibi abscondita. O gloriam incomparabilem, et incomparabilia dona caelestia. Quomodo non erit regnum Dei in nobis, si Christus ipse, qualis in caelis regnat, in nobis est, nos tales esse faciens, qualis ille est? Internus noster homo est vere caelestis, de celo descendit, de substantia Dei, de substantia Christi diuina. Non ex sanguinibus, nec ex voluntate carnis genitus, sed ex Deo. Internus noster homo iustus est, iustus natus est, si

est, sicut Christus natus est iustus, et in iustitia semper habitat. Internus noster homo Deus est, sicut Christus est Deus, et spiritus sanctus est Deus. In umbra huius veritatis olim dictum est, Ego dixi, dum estis: quam deitatem et Zacharias nobis praedicit cap. 12. Sicut unus Deus est in multis, ob id Deos dici faciens: ita unus Christus est in multis, nos esse faciens Christos et Deos.

Quia vero substantiam interni noui hominis non satis nouerunt paedobaptistæ, sicut nec substantiam integrum vitalis spiritus noui, familiari alia via de spiritus sancti dono in baptismō, cum eis disceptemus. Sciscitemur ab eis, quare dicitur baptismus spiritus? Ego, cum omnia spiritus sancti effecta, per omnes scripturas discurro, inuenio spiritum sanctum nunquam alicui tribui, nisi ubi aliquid in eo effecisse apparet. Vni per spiritum datus sermo sapientiarum, alii prophetia, alii dona linguarum. Spiritus sanctus est spiritus consilii, timoris, pietatis, et similium. Esa. 11. et 1. Corin. 12. Hæc omnia vocat ibi Paulus manifestationes spiritus. Unicuique, inquit, datur manifestatio spiritus ad id, quod expedit. Vanum est igitur, quod paedobaptistæ singunt, esse in parvulis dationem spiritus sancti, instar Ioannis baptistæ, cum non sit in parvulis, ut in Ioanne baptista ea spiritus manifestatio. Imo, quod insanius est, spiritum sanctum vocant infusas quasdam qualitates. Ioanni præcursori ad Christi manifestationem ex privilegio datum est in utero, ut de eo testimonium ferret, etiam si non esset baptizatus. Hoc vero in aliis parvulis non reperiass. Nec etiam si reperiretur, ad paedobaptismum quicquam ficeret. Quomodo ex non baptismo probant ipsi baptisum? Si baptisum inde deducere volunt, baptizent in utero matris, sicut Ioannes erat in utero. Spiritus sancti itaque manus fuit ibi manifestum, quia saliit infans in utero matris.